
*MUZAP002U6CY*
MUZAX00KK33C

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: ORM/2021/00197/1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Obnova Husitského náměstí v Žatci“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Tel/fax: +420 415 736 101, +420 415 736 148
E-mail: hamousova@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města
Tel:
E-mail:
Mobil:

investice
Tel:
E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781

dále jen „objednatel“

Gardenline s.r.o.
se sídlem: Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
21435.
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Miloš Náprstek, jednatel
Telefon, fax:
Mobil:
E-mail:
- ve věcech technických: ditel
Mobil:
E-mail:

- ve věcech stavby:
Mobil:



E-mail:

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 27263827
DIČ: CZ27263827

dále jen „zhotovitel“
Dále také obecně jako „smluvní strany“.

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Obnova Husitského náměstí v Žatci“ ze dne 19. 03. 2021, dále jen Smlouva o dílo.

2.1
V článku VI. Termín plnění se termín plnění vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění takto:

Původní text:

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla s názvem: „Obnova Husitského
náměstí v Žatci“ ve lhůtě do 153 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.
Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno předání díla oboustranným
podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být předáno objednateli bez vad a
nedodělků včetně dokladů. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují (§2628 občanského zákoníku).

se ruší a nahrazuje novým textem:

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla s názvem: „Obnova Husitského
náměstí v Žatci“ ve lhůtě do 167 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.
Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno předání díla oboustranným
podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být předáno objednateli bez vad a
nedodělků včetně dokladů. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují (§2628 občanského zákoníku).

2.2
V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění dle
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o vícepráce a méněpráce, jak jsou
uvedeny v přílohách tohoto Dodatku č. 1. Tyto přílohy jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1.

2.3
V návaznosti na odst. 2.2 tohoto Dodatku č. 1 se text odst. 1 článku VII. Cena díla uvedený ve
Smlouvě o dílo mění takto:



  

Původní text:  

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí: 
Cena díla bez DPH                                             7 789 881,00 Kč       
DPH z ceny díla        1 635 875,00 Kč       
Cena celkem za dílo vč. DPH                                          9 425 756,00 Kč 
Slovy: devět milionů čtyři sta dvacet pět tisíc sedm set padesát šest korun českých. 
 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí: 
Cena díla bez DPH                                             7 856 188,44 Kč       
DPH z ceny díla        1 649 799,57 Kč       
Cena celkem za dílo vč. DPH                                          9 505 988,01 Kč 
Slovy: devět milionů pět set pět tisíc devět set osmdesát osm korun jeden haléř český. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, 
z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 
- změnový list  
- položkový soupis prací 

4.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 
v tomto registru zajistí objednatel. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

6. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města č. 684/21 ze  
dne 30. 08. 2021. 

 
 
V Žatci dne:                             V Litoměřicích dne: 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
 
Mgr. Zdeňka Hamousová     Ing. Miloš Náprstek 
    starostka města                    jednatel                                                                  



Změnový list č. 1
Název stavby dle SoD: Obnova Husitského náměstí v Žatci

Číslo SoD: Ev. č.: ORM/2021/00197

Číslo změny: 001

Investor: Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec, IČ: 00265781

Zhotovitel: Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827

Předmět změny: D.1.1 Objekty pozemních komunikací

Popis a zdůvodnění změny:

a) Dodatečné stavební práce - vytřídění zeminy a valounů - v rámci realizace stavby byla
při provádění zemních prací nalezena valounová dlažba. Tato dlažba byla přetříděna,
očištěna a odvezena na deponii města.

b) Dodatečné stavební práce - změna materiálového řešení - s ohledem na nedostatek a
nedostupnost některých stavebních materiálů byla po dohodě s autorským dozorem
provedena změna materiálového řešení náměstí. V rámci změny byla využita i část
žulové dlažby z deponie města.

c) Dodatečné stavební práce - dodatečné stavební práce - zemní práce - v rámci připojení
kašny na inženýrské sítě vzešel od správce kanalizace požadavek na jiné provedení
napojení, než bylo navrženo v projektové dokumentaci (změna trasy, způsob napojení).
Z tohoto důvodu došlo k navýšení objemu zemních prací.

d) Méněpráce - méněpráce - geomříž pro stabilizaci podkladu - dle projektové
dokumentace měla být v ploše náměstí položena trojosá geomříž pro stabilizaci
podkladu. Po provedení zatěžovacích zkoušek bylo geotechnikem konstatováno, že není
nutné geomříž osazovat.

e) Méněpráce - geomříž pro stabilizaci podkladu - dle projektové dokumentace měla být
v ploše náměstí položena trojosá geomříž pro stabilizaci podkladu. Po provedení
zatěžovacích zkoušek bylo geotechnikem konstatováno, že není nutné geomříž
osazovat.

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací a

víceprací bez DPH:

- 145.452,48 Kč + 250.158,57 Kč + 66.307,44 Kč

Jméno Podpis

Technický dozor stavebníka:

Za zhotovitele:

Za objednatele:



Vícepráce
Stavba:

Místo: Datum: 19.08.2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 1 950 005,00

D 1 Zemní práce

I. etapa
31. H 583800X1 mozaika 80% čedič, 20% světlá žula - příplatek místo 4/6 na

8/10
t 20,4 – 20,4 SoD

43. SP 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do
lože z betonu prostého

m 298,0 – 298,0 SoD

44. H 58380006 obrubník kamenný přímý, žula, 20x20 krajnik m 298,0 – 298,0 SoD
58380414 obrubník kamenný žulový obloukový R 0,5-1m 250x200mm bm 36,0 36,0 URS 2021

–
62. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 910,0 – 910,0 SoD

63. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových
materiálů

t 8 190,0 8 190,0 SoD

64. SP 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t 910,0 – 910,0 SoD
67. SP 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a

kameniva kód odpadu 170 504
t 910,0 – 910,0 SoD

74. ON 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,0 – 1,0 SoD
Vytřídění zeminy a kamení na valouny + hlínu t 358,0 358,0 URS 2021

935932311 Odvodňovací betonový žlab s litinovou mříží žlab včetně
trubního vedení a výkopu

m 5 5 CS ÚRS 2021 02

583801X4 žulová dlažba 100/100 t 112,8 – 112,8 SoD

583801X5 žulové odseky t 97,8 – 97,8 SoD

979071111
Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem
těženým - dlažební kostky 16/20 - depo Město Žatec

m2
356,0 356,0 URS 2021 02

997231111
Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a vybouranými hmotami -
dlažební kostky 16/20 - depo Města žatec

t
122,0 122,0 URS 2021 02

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km - dlažební kostky
16/20 na staveniště

t
122,0

122,00
URS 2021 02

Hutnící zkoušky - k 31.8. 2021 - 3 x - viz protokoly kpl
11,0

11,00
22. SP 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z

kameniva těženého tl 50 mm
m2 264,0 – 264,0 SoD

69311081 geotextilie netkaná ochranná, filtrační PES 300g/m2
m2 192,0 192,0 URS 2021

213141111 Zřízení vrstvy z geot. v rovině nebo ve sklonu do1:5š do3 m
m2 192,0 192,0 URS2021

761661081 Osazení sklepních světlíků (anglických dvorků) hl přes 1,0 m
š přes 1,5 m

kus 2 2 CS ÚRS 2021 02

II. etapa
979071111 Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním

kamenivem těženým
m2 1 150,0 – 1 150,0 URS 2021

94. H 583800X1 mozaika 80% čedič, 20% světlá žula - příplatek 8/10 t 8,0 – 8,0 SoD

SP 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do
lože z betonu prostého

m 125,0 – 125,0 SoD

H 58380006 obrubník kamenný přímý, žula, 20x20 - krajniků m 125,0 – 125,0 SoD

979071111
Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem
těženým - dlažební kostky 16/20 - depo Město Žatec

m2
186,0 186,0 URS 2021 02

2 K 997231511
Nakládání, překládání nebo manipulace se sutí a
vybouranými hmotami - dlažební kostky 16/20 - depo Města
žatec

t
42,0

122,00
URS 2021 02

87. SP 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z
kameniva těženého tl 50 mm

m2 169,0 – 169,0

4 K 997231111
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km - dlažební kostky
16/20 na staveniště

t
42,0

42,00
URS 2021 02

013: Hloubené vykopávky –
B 131201110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 24,0 – 24,0 SoD
B 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 24,0 – 24,0 SoD
B 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 18,0 – 18,0 SoD
B 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 18,0 – 18,0 SoD

– SoD
B 174101101R00 017: Konstrukce ze zemin

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 42,0 42,0 SoD
B 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 42,0 – 42,0 SoD
B 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 42,0 – 42,0 SoD

Obnova Husitského náměstí v Žatci

Strana 1 z



Méněpráce
Stavba: Obnova Husitského náměstí v Žatci

Místo: Datum: 19.08.2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -1 883 697,56

D HSV Práce a dodávky HSV -1 883 697,56

I. etapa
28. SP 591111111 Kladení dlažby zvalounú do lože z kameniva těženého tl 50 m2 - 73,5 – - 73,5 SoD
29. H 583801X0 křemencová dlažba 160/200 t - 122,711 – - 122,711 SoD
40. SP 919721131 Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP m2 - 3 705,0 – - 3 705,0 SoD

583801X4 křemencová dlažba 100/100 t - 112,8 – - 112,8 SoD
583801X5 křemencové odseky t - 97,8 – - 97,8 SoD

Stromová mříž litinová kus - 4,0 – - 4,0 SoD

27. H 58380160 kostka dlažební žula velká t 34,4 – 34,4
SoD

odečet části vrstvy štěrkodrtě (max. 1/4)
30. SP 591412111 Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro m2 264,0 – - 264,0 SoD

II. etapa
–

28. SP 591111111 Kladení dlažby zvalounú do lože z kameniva těženého tl 50 m2 - 19,5 – - 19,5 SoD
#### SP 919721131 křemencová dlažba 160/200 t - 42,624 – - 42,624 SoD

Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá trojosá z PP m2 - 1 688,0 – - 1 688,0 SoD
93. SP 591412111 Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro m2 169,0 – - 169,0
90. H 58380160 kostka dlažební žula velká t 15,363 – 15,363

Strana 1 z


